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Ministeri Toivakka Ulkoasiainministeriö 



 Toimikunnan asettaminen 

Kehityspoliittisen toimikunnan asettaminen toimikaudeksi 
1.1.2016 - 31.12.2019 

SISÄLTÖ: 

Kehityspoliittinen toimikunta (KPT) on parlamentaarisesti ja 
yhteiskunnallisesti edustava kehityspolitiikan neuvoa-antava elin. 
Se luo puolueiden ja sidosryhmien yhteistä näkemystä 
kehityspolitiikan nousevista kysymyksistä ja tekee suosituksia 
valtioneuvostolle niiden toimeenpanosta. Toimikunta seuraa ja 
arvioi Suomen kehityspoliittisen linjauksen ja Suomen 
kansainvälisten sitoumusten toteutumista. Se tekee läheistä 
yhteistyötä kestävän kehityksen toimikunnan kanssa tehdessään 
esityksiä siitä, kuinka Suomi toimeenpanee YK:n kestävän 
kehityksen toimenpideohjelmassa asetettuja yleismaailmallisia 
tavoitteita kehityspolitiikassaan. 

Kehityspoliittinen toimikunta edistää kehitystä tukevaa 
päätöksentekoa kehitysmaiden tilanteeseen vaikuttavilla 
politiikkalohkoilla. Lisäksi KPT seuraa julkisten 
kehitysyhteistyömäärärahojen tasoa, edistää kehitysyhteistyön 
tuloksellisuutta sekä valvoo kehityspolitiikan jatkuvuutta. 

Keskeiset tavoitteet kehityspoliittisen toimikunnan työlle 
tulevalla toimikaudella ovat: 
- YK:n kestävän kehityksen toimenpideohjelman 
2030 ja muiden kehityspolitiikan kannalta relevanttien 
maailmanlaajuisten sitoumusten toimeenpanon seuranta. 
- Hallitusohjelman ja hallituksen kehityspoliittisen 
linjauksen toimeenpanon valvonta sekä kehitysyhteistyön ja -
politiikan jatkuvuuden varmistaminen. 
- Kestävää kehitystä tukevan 
politiikkajohdonmukaisuuden toimintakulttuurin ja 
yhteistyömekanismien vahvistaminen eri politiikkalohkoilla 
siten, että globaali kehitysnäkökulma otetaan entistä paremmin 
huomioon määriteltäessä kansallista etua keskeisissä 
politiikkapäätöksissä. 
- Toimikunnan sidos- ja intressiryhmien yhteistyön 
edistäminen kehityspoliittisten päämäärien saavuttamiseksi ja 
sitouttaminen kestävän kehityksen tavoitteisiin. Tähän liittyy 
myös kansallisen (ja erityisesti) parlamentaarisen keskustelun 
aktivoiminen. 

- Yhteistyö kehitysyhteistyön evaluoinnin ja 
tutkimuksen kanssa kehitysyhteistyön laadun ja tuloksellisuuden 
parantamiseksi. 

Yllä mainittujen tavoitteiden saavuttamiseksi kehityspoliittinen 

toimikunta antaa lausuntoja merkittävistä kehityspolitiikkaan 

vaikuttavista esityksistä poliittisille päätöksentekijöille sekä 

laajemmalle yleisölle. Lisäksi se teettää selvityksiä toimialaansa 

liittyvissä kysymyksissä. Toimikunta arvioi vuosittain Suomen 

kehityspolitiikan toteutumista ja esittää suosituksia. Se tarjoaa 
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foorumin kehityspoliittiselle keskustelulle (ml. seminaarit ja 

koulutus), tiedonvaihdolle ja kannanmuodostukselle. 



Valtioneuvoston kehityspoliittinen linjaus antaa toimikunnan 

työlle viitekehyksen. 

KOKOONPANO: 

Kullakin eduskuntapuolueella on toimikunnassa yksi jäsen. Lisäksi 

toimikunnassa on yksi jäsen kustakin seuraavasta sidosryhmästä: 

Kehitysyhteistyön palvelukeskus, Kehys ry, Maaja metsätaloustuottajain 

keskusliitto, UNIPID (Finnish University Partnership for International 

Development), Elinkeinoelämän keskusliitto, Suomen Yrittäjät, yksi 

yhteinen ulkoministeriön ohjelmatukea saavien kumppanuusjärjestöjen 

(Abilis, Crisis Management Initiative, Demo, Fida International, Frikyrklig 

samverkan, KIOS, Kirkon Ulkomaanapu, Pelastakaa Lapset, Plan Suomi, 

Reilu Kauppa, Siemenpuu, Solidaarisuus, Suomen 

Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus, Suomen Lähetysseura, 

Suomen Pakolaisapu, Suomen Punainen Risti, Suomen World 

Vision, Taksvärkki, Vammaiskumppanuus ja WWF Suomi) 

edustaja, yksi yhteinen hallitusohjelman naiset ja tytöt —

painopistealueen edustaja (UNWOMEN, YK-liitto, Väestöliitto 

ja Allianssi) sekä yksi yhteinen palkansaajakeskusjärjestöjen 

(AKAVA, STTK ja SAK) jäsen. 

Jäsenistö täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun 

lain (609/1986, muut. 232/2005) 4 a §:n asettamat vaatimukset. 

Toimikunnan kokoonpano on esitetty liitteessä 1. 

Toimikunnan puheenjohtajana toimii kansanedustaja Aila 

Paloniemi. Toimikunta valitsee jäsentensä keskuudesta kaksi 

varapuheenjohtajaa. Ulkoasiainministeriö nimeää toimikunnalle 

tarvittavan määrän pysyviä asiantuntijoita. 

Toimikunnan käyttöön osoitetaan kokopäivätoiminen pääsihteeri 

sekä avustaja. 

VAIKUTUKSET: 

Toimikunnan toimintamenot maksetaan ulkoasiainministeriön 

toimintamäärärahoista (käyttösuunnitelmakohta 24.01.01 ). 

Toimikunnan arvioidut vuosittaiset kustannukset ovat aiempien 

vuosien toteutumien perusteella laskettuna noin 153 000 euroa, 

joista toimintamenoja on noin 63 000 euroaja henkilöstökuluja 

(UM) noin 90.000 euroa. 

TOIMIVALTA: 

VNOS 3 § 21 kohta 

LIITE 1 Toimikunnan kokoonpano 

LIITE 2 Muistio 


